



Pregão Eletrônico 15/2022

Esclarecimento 08

(encaminhamento por e-mail no dia 15/07/2022)

Mensagem do Licitante:

"...

1. Haverá necessidade de ter um preposto na localidade? Caso positivo, o preposto poderá ser um dos profissionais que atenderá o escopo contratual? Caso a resposta não seja afirmativa favor informar se o preposto deverá ficar em um dos locais de prestação dos serviços durante todo o horário de trabalho ou ir ao local apenas quando necessário e/ou solicitado?

2. Qual a previsão para início dos serviços?

3. O contrato já existe? Se sim, qual empresa atualmente presta os serviços?

..."

Resposta:

1. Conforme Aviso 02, disponível no endereço eletrônico <http://www.finep.gov.br/licitacoes-e-contratos/cadastrodeditaes/547>, o preposto deverá estar disponível na Região Metropolitana do Rio de Janeiro.

2. O início dos serviços deve ocorrer logo após a assinatura do contrato, porém não há data definida.

3. Sim. A atual prestadora é a empresa PLENNUS TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO EIRELI – ME.

Michelly de Souza Ferraz
Pregoeira